
Smlouva o dílo č. 036/PRA/2020

Smluvní strany
1. Objednatel:

AB Stomatologie S.f.O.
se sídlem: Nádražní 706/11, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek
jednající: MUDr. Andrea Kuntová
IČO: 089 04 863
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích,
oddíl C, vložka 29632

SMLOVVA O DÍLO

a

2. Zhotovitel:
Nemocnice Písek, a. S., se sídlem Karla Čapka 589,39701 Písek
jednající: MUDr. Jiří Holan, MBA, předseda představenstva a Ing. Dana Čagánková, člen

představenstva
IČO: 26095 190, DIČ: CZ26095190, DIČ pro účely DPH: CZ699005400
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích,
oddíl B, vložka 1462
bankovní spojení:

uzavírají podle § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., tuto smlouvu o dílo:

I.
Předmět a doba plnění

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele dílo specifikované
v čl. I. odst. 2 této smlouvy a objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla
cenu sjednanou touto smlouvou.

2. Dílem se ve smyslu této smlouvy rozumí třídění, praní, žehlení, třídění do opravy a balení
prádla do ochranných obalů, to vše prováděné v objektu zhotovitele, a to jako opakující se
plnění.

3. Dopravu prádla zajišťuje objednatel vlastními dopravními prostředky, a to zpravidla
v pondělí, středu a pátek v době, kterou stanoví zhotovitel. Dopravu prádla může
po vzájemné dohodě smluvních stran zajistit i zhotovitel. Objednateli pak bude účtována
cena za dopravu dle aktuálního ceníku dopravy zveřejněném na webových stránkách
zhotovitele.

4. Prádlo k praní i vyprané prádlo bude předáváno a odebíráno v prádelně dle čI. I. bod 3.
5. Zhotovitel se zavazuje provést jednotlivá opakující se plnění díla specifikovaná

v čI. Iodst. 2 této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od předání prádla k praní.

II.
Cena za provedení díla

1. Cena za praní jednotlivých druhů prádla je stanovena dle ceníku, který je přístupný
na webových stránkách zhotovitele. Přílohou smlouvy je aktuální ceník platný v době
uzavření smlouvy.

2. Cena za praní je kalkulována podle současných mzdových, energetických a materiálových
nákladů a jejich výše je zhotovitelem garantována po dobu, dokud nedojde vlivem inflace
ke zvýšení oprávněných nákladů tvořících výši jednotlivých cen. V případě změny ceníku
za praní prádla je zhotovite) povinen o této změně informovat objednatele,

Stránka 1 z 3



Smlouva o dílo č. 036/PRA/2020

a to prostřednictvím elektronické pošty na adresu objednatele uvedenou v čl, IV. této
smlouvy.

III.
Platební podmínky

1. Podkladem pro zaplacení ceny za provedení díla je faktura vystavená zhotovitelem
jedenkrát za měsíc.

2. Faktura je splatná do 14ti dnů od jejího doručení objednateli a musí obsahovat tyto
náležitosti:

číslo faktury,
přesné označení objednatele a zhotovitele (obchodní jméno, IČO, DIČ),
označení účtu, na který má být fakturovaná částka poukázána,
datum vystavení a splatnosti,
rozpis provedených prací,
fakturovaná částka,
razítko zhotovitele a podpis oprávněné osoby.

3. Objednatel je povinen splatnou fakturu zaplatit převodem na účet zhotovitele vedený

IV.

Vzájemný styk

a) obje~natele
e-mail:

b) zhotovitele , vedoucí prádelny, tel. Č. ,
e-mail:

V. 
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel odpovídá za správný technologický postup praní prádla v kvalitních
a ekologických pracích prostředcích a za řádnou kvalitu jeho vyprání.

2. Objednatel odpovídá za správné roztřídění prádla ústavního a soukromého prádla a dále
třídění podle barev na bílé a barevné.

3. Objednatel je povinen informovat epidemiologickou sestru tel. Č. nebo
a zhotovitele o výskytu infekčních nemocí v souladu s vyhl. Č. 195/2005 Sb.,

příloha 1. a 2.
4. Objednatel je povinen hlásit výskyt MRSA, průjmových onemocnění, HIV pozitivitu.
5. Prádlo pacientů s parazitámím onemocněním i s podezřením na dané onemocnění (svrab,

vši, roupy, škrkavky, blechy, apod.) musí být nejdříve vystříkané vhodným insekticidem
a až po uplynutí 24 hod. odesláno do prádelny. Vše musí být důkladně popsáno (nápis
INFEKČNÍ) a zavázané v červeném pytli.

6. Silně znečištěné prádlo musí být uloženo ve žlutém igelitovém pytli.
7. Max. váha jednoho balíku je stanovena v hmotnosti 10 kg.

VI.
Odpovědnost za vady díla

1. Zhotovitel odstraní na vlastní náklady případné zjištěné vady, pokud Je způsobil
zaviněným jednáním.

Stránka 2 z 3



Smlouva o dílo č. 036/PRA/2020

2. Zhotovitel odpovídá za prokazatelné případné poškození prádla a prokazatelné případné
ztráty při jeho praní.

3. Reklamaci je nutno uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu po zjištění vad,
zhotovitel vyřídí reklamaci ve lhůtě do 48 hod.

VII.
Sankce

1. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení dle nař. vlády pro případ
opožděné platby faktury, a to za každý den prodlení.

2. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny předmětu
smlouvy pro případ nedodržení sjednaného termínu zhotovení díla, a to za každý den
prodlení.

VIII.
Ostatní ujednání

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností ode dne podpisu této smlouvy poslední
smluvní stranou.

2. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran kdykoliv, jednostranně písemnou
výpovědí s dvouměsíční lhůtou, která počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího
po dni, kdy byla druhé smluvní straně výpověď doručena.

3. Ve věcech neupravených touto smlouvou se řídí smlouva ustanovením občanského
zákoníku.

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních po jednom výtisku pro každou smluvní
stranu.

5. Tuto smlouvu lze měnit po dohodě obou smluvních stran jen v písemné formě.

Příloha: Ceníkpraní, sušení a žehlení prádla platný od 1.1.2019

Písek dne 01. 06. 2020

jednatel
AB Stomatologie s.r.o.

Cia-zhotovitele: /

MUDr. Jiří Holan, MBA Ing. Dana Čagánková
předseda představenstva člen představenstva
Nemocnice Písek, a.s. Nemocnice Písek, a.s.

Stránka 3 z 3



NEMOCN CE
PíSEK

Ceník praní, sušení a žehlení prádla

Provoznětechnické oddělení - Prádelna
nabízí služby praní a žehlení prádla pro: organizace, privátní lékaře, lékárny, zdravotnická zařízení,
domovy důchodců,hotely, ubytovny, restaurace, kuchyněa ostatní.
Zaručujeme vysokou kvalitu poskytovanýchslužeb, bezfosfátové praní dle ekologické legislativy EU
tekutými pracími prostředky.

Termíny dodání do pěti pracovníchdnů, po dohodě je možnév kratšímtermínu.

1. prádlo zdravotnické, personální, osobní Kč celkem s DPH
kalhoty lékařské
halena pánská, dámská
plášť lékařský
sukně
šaty
tričko
zástěra - šle
zástěra šatová
ústenka
čepice
ručník obyčejný plátěný
ručn ík froté
osuška obyčejná plátěná
osuška froté
utěrka
podložka
rouška operační malá
rouška operační střední
rouška operační velká
návlek na botu
mul, žínka
hadr úklidový
mop úklidový
obvaz

2. prádlo nemocniční, pacientské

21 
22 
23 
16
20 
13
14
21 
7
9

10
12 
13
17
9

11
10
11
12 
8
7
8

10
7

Kč celkem s DPH
noční košile, anděl
pyžamo kabátek
pyžamo kalhoty
košilka, kalhotky, slipy, trenýrky
tepláky, kamaše, spodky
svetr, mikina, vesta pletená
tričko
nátělník
župan
kapesník, bryndák
ponožky - pár
žínka
plena
plena igelitová
pytel na prádlo

3. prádlo dětské

15
12 
12 
8

15
17
13
10
24 
6
7
7
9
9

11
Kč celkem s DPH

kapna dětská
povlak na polštář malý dětský
prostěradlo bavlněné dětské
prostěradlo froté dětské

14
7
9

11

Platnostod 1.1.2019.



NEMOCN CE
PíSEK

Ceník praní, sušení a žehlení prádla
ručník plátěný dětský 40x50cm
ručník froté dětský 40x50cm
pyžamo kabátek dětský
pyžamo kalhoty dětské
tričko dětské
župan dětský
polštář dětský - peří, drť 60x40cm
prošívaná deka dětská -peří, drť 70x120cm

4. prádlo pro sport a volný čas

7
9
9
9
9

15
18
43

Kč celkem s DPH
dres - kom plet
sportovní bunda
sportovní kalhoty
sportovní souprava
spací pytel
vložka do spacího pytle

5. prádlo hotelové, bytový textil

19
21
21
35
55
30

Kč celkem s DPH
prostěradlo bavlněné
prostěradlo froté
prostěradlo froté dvou lůžko
kapna
povlak na polštář
ubrus
ubrus banket nad 3m
ubrousek, hadr restaurační
utěrka
ručník obyčejný plátěný
ručník froté
osuška obyčejná plátěná
osuška froté
župan
kalhoty kuchařské
rondon
košile
tričko
zástěra - šle
zástěra šatová
polštář - peří, drť, duté vlákno 70x90
prošívaná deka - peří, duté vlákno 140x200
deka (Iarisa)
molitanová matrace
návlek na matraci
záclona, závěs 1m

6. pracovní oděvy

13
16
27
21
12
11
20

9
9

10
12
13
17
24
21
27
21
13
14
21
45
85 
50
60
44
9

Kč celkem s DPH
kalhoty pánské
rifle
kalhoty zimní vatované
kabát vatovaný
bunda letní
bunda zimní
montérkové kalhoty
montérková blůza
montérková kombinéza
kalhoty krátké (kraťasy)
vesta pracovní

28 
35
67
67
35
67
28 
28 
45
19
28 

Platnost od 1.1.2019.



NEMOCN CE
PíSEK

Ceník praní, sušení a žehlení prádla

Ceník sušení a žehlení prádla

Prádlo - druh Kč celkem s DPH
prostěradlo bavlněné
prostěradlo froté
prostěradlo froté dvoulůžko
kapna
povlak na polštář
polštář - peří, drť, duté vlákno 70x90
prošívaná deka - peří, duté vlákno 140x200
deka (Iarisa)
návlek na matraci
utěrka
ručník obyčejný plátěný
ručník froté
osuška obyčejná plátěná
osuška froté
župan
polštář dětský - peří, drť 60x40cm
prošívaná deka dětská - peří 70x120cm

8
10
15
12
7

28 
40
30 
20

5
6
7
9

12
16
12
23 

Silně znečištěné prádlo se bude účtovat s 50 % přirážkou.
(2x prané s přísadou odmašťovacích, detašovacích, bělících prostředků)

Provozní doba:
pondělí 6:00 - 15:00
úterý - čtvrtek 6:00 - 14:30
pátek 6:00 - 14:00

Kontaktní osoba:

Schválil:
vedoucí provozně-technického oddělení

Platnost od 1.1.2019.


